— 1 —

船协〔2023〕75 号

关于举办“2023 第四届中国船舶工业转型
升级高质量发展论坛”的通知

各会员单位及相关企业：

为了进一步贯彻落实建设海洋强国战略部署，积极拓展蓝色

海洋空间，助力我国海洋装备产业由近海走向深远海，培育新的

经济增长点，实现船舶工业高质量发展，值此第十届中国广州国

际海事贸易展览会（7月 26日-28 日）期间，中国船舶工业行业

协会、中国造船工程学会将联合主办“2023 第四届中国船舶工

业转型升级高质量发展论坛”。论坛将通过主旨论坛及多个平行

分论坛进行研讨和交流，进一步推进船舶行业转型升级、产业融

合，增强我国船舶工业的核心竞争力。欢迎各有关单位积极参与，

现将会议有关事项通知如下：

中国船舶工业行业协会
中 国 造 船 工 程 学 会

文件

— 2 —

一、大会主题

主题：践行新发展理念，谱写船舶工业高质量发展新篇章

创新、协调、绿色、开放、共享的新发展理念，是指导新时

代中国发展的重要思想，也是指导船舶工业高质量发展的根本遵

循。当前，船舶工业发展面临的内外部环境正在发生深刻变化，

新一轮科技革命和产业变革正在孕育兴起，绿色智能技术已经成

为引领未来行业发展的关键，各种新的配套设备需求不断涌现，

中国船舶工业已经进入新一轮快速发展阶段。站在新的历史关

口，产业链各方需要紧紧把握市场机遇期，以实际行动践行新发

展理念，加快转型升级步伐，在实干担当中展现新作为，奋力谱

写船舶工业高质量发展新篇章。

二、大会时间和地点

时间：2023年7月26日-28日

地点：广州市琶洲保利世贸博览馆2号馆1、2号会议室（广

州市海珠区新港东路1000号）

三、大会组织机构

主办单位：中国船舶工业行业协会

中国造船工程学会

承办单位：广东造船工程学会

广东省船舶工业协会

广州市奥驰展览服务有限公司

— 3 —

四、大会内容

（一）主旨论坛

1、邀请有关领导、专家交流船舶工业发展有关政策；

2、发挥期货市场功能、服务实体经济发展；

3、当前船舶与海工市场发展形势与展望；

4、智能制造助力船舶工业高质量发展；

5、中国新海工行业数字化转型；

6、深远海新型船舶海工装备展望；

7、汽车运输船技术发展趋势与展望。

(二)平行分论坛

1、第六届中国绿色船舶技术高峰论坛

2、2023绿色修船论坛

3、第五届海洋科技发展（广州）论坛

4、2023首届广东航运科技论坛

(三)交流活动

参观第十届中国广州国际海事贸易展览会

注:详细议程将及时在网站和微信公众号上公布。

五、其它相关事项

1、大会不收取参会费；

2、各单位参会人员交通、食宿费用自理。会议不统一安排

住宿，仅为参会代表提供会议举办地周边酒店信息，请参会代表

按住宿标准自行选择、安排（详见附件 2）。

— 4 —

3、大会不安排接送站，请代表自行前往住宿酒店和会场。

六、报名方式

根据相关部门对大型活动安全的总体要求，所有参观参会人

员需提前进行线上实名登记。

扫码预登记

扫码即可预约参观及参会。

真诚期待您的积极支持和参与！

中国船舶工业行业协会         郑一铭  010-59518778

中国造船工程学会             赵玫佳  010-59518183

广州市奥驰展览服务有限公司   张清华  020-83392687

附件：1、会场位置及交通指引

2、会务酒店及预定表

   中国船舶工业行业协会      中国造船工程学会

2023 年 6月 26日

— 5 —

附件 1：

广州琶洲保利世贸博览馆位置及交通说明

一、会场位置图：

二、报到地址：

广州市海珠区新港东路 1000 号保利世贸博览馆 2 号馆，1号、2号会议室门口报到。

三、展馆交通：

地铁换乘：由各线路换乘至地铁 8号线，在“琶洲站”下车，往 C、D出口方向中间

阶梯上行（无需从 C、D 口出站），按指示标志，抵达展馆入口。

乘坐飞机：距离广州白云机场 45分钟车程；从机场乘坐地铁 3号线至“客村”站，

换乘 8号线，在“琶洲站”下车，往 C、D出口方向，进入展馆。

乘坐高铁：距离广州南站 25分钟车程；乘坐地铁 2号线至“昌岗”站，换乘 8号线，

在“琶洲站”下车，往 C、D出口方向，进入展馆。

— 6 —

附件 2：          2023 第十届广州国际海事展

推荐酒店订房单

请交回组委会：

联系人：潘小姐 17375349713

电  话：020-83300252-255

电  邮：expoart@vip.163.com

公司名称

联系人  手机

预定酒店名称

入住人员姓名 性别 房间类型 订房数量 入住日期 离开日期

备注：入住酒店，可能有部分酒店需要住客提供信用卡担保，可与酒店协调。

持卡人姓名：____________ 信用卡类别：_________________信用卡有效期：________________

信用卡号码：___________ 住客身份证号码：________________________________

特别要求：_______________________________

— 7 —

酒店名称 房间类型 展期优惠价 免费服务 交通

江韵大酒店

地址：广州市天河区棠安路
121 号

双床房 408元/间

往返接送；含早

驾车：6.5公里，12

分钟车程；

公交：304路/582

路，预计 20分钟；
大床房 408元/间

广州涵天戴斯酒店

地址：广州市天河区科韵中路
148 号

双床房 428元/间

往返接送；含早

驾车：5.3公里，11
分钟车程；
公交：304路/582
路，预计 40分钟； 大床房 428元/间

嘉逸皇冠酒店

地址：广州市天河区中山大道
中 483号

双床房 360元/间 23人中巴，上午
单程免费，专车往
返需商议；含早

驾车：10公里，18
分钟车程；
公交：B7快线，预
计 40分钟； 大床房 360元/间

广州阳光酒店

地址：广东省广州市天河区黄
埔大道中 199号

双床房 630元/间

往返接送；含早

驾车：7.1公里，12
分钟；
公交：239路，预计
30 分钟； 大床房 630元/间

琶洲酒店

地址：广州市海珠区新港东路
37号

商务双人房          300元/间

往返接送；含早

驾车：4.8公里，11
分钟；
地铁：8号线地铁
（磨碟沙站 B口），
2个站，预计 15分
钟；

豪华三人房         440元/间

高级商务大床房     380元/间

高级商务双床房      350元/间

豪华露台大床房 450元/间

温馨提示：

1、由于同期展会较多，房源紧张，建议尽早预定酒店，避免出现无房或房价调高的情况；

2、建议您对比订房软件，如有低于推荐酒店价格的，可优先选择；